
1>\ 
~ ~ N I K 

It 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

10 SierpnIa N2 69. Rok 1931. 

T R E Ś C: 

ROZPORZf\DZENIR MINISTRÓW: 

Poz.: 564-Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1931 r. wydane w porozumleOlU z Ministrem Skarbu 
w sprawie udzielania pożyczek długoterminowych z komunalnego funduszu pożyczkowo-zapo-
mogowego .. .,. " ..........• 1159 

565-Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 1931 r. o władzy mianującej i trybie mianowania komorników 
sądów gwdzkich w okręgach sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie • • 1160 

566-Sprawiedliwości z dnia 8 sierpnia 1931 r. w sprawie rejestracji skazanych' • • • • 1161 

564. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WE
WNĘTRZNYCH 

z dnia 30 czerwca 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra
wie udzielania pożyczek długoterminowych z komu

nalnego funduszu pożyczkowo-zapomogowego. 

Na podstawie art. art. 1 i 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 czerwca 1927 r. 
o utworzeniu komunalnego funduszu pożyczkowo-za
pomogowego (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 448) oraz 
w związku z § 5 rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 17 września 1927 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu, w sprawie 
utworzenia komunalnego funduszu pożyczkowo-za
pomogowego (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 783) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Z funduszu pożyczkowo - zapomogowego 
będą udzielane związkom komunalnym, poczynając 
od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
pożyczki długoterminowe na lat 5 i 10. 

§ 2. Na udzielanie pożyczek długotermino
wych przeznaczona zostaje połowa całego funduszu 
pożyczkowego; druga połowa służyć będzie na 
udzielanie pożyczek krótkoterminowych. . 
. Przed wprowadzeniem w życie powyższej. za-

sady przeznacza się sumę 8.000.000 złotych na kon-

wersję zaciągniętych przed wejściem w życie mmeJ
szego rozporządzenia z funduszu pożyczkowo-zapo
mogowego krótkotęrminowych pożyczek dla tych 
związków komunalnych, które - ze względu na swą 
sytuację finansową - nie mogą pożyczek tych zwró
cić w terminie. Zwroty tych skonwertowanych po
życzek oraz normalne wpływy funduszu pożyczko
wego będą jednakże następnie zużytkowane wy
łącznie na udzielanie pożyczek krótkoterminowych 
tak długo, dopóki suma pożyczek krótkotermino
wych nie zrówna się z sumą pożyczek długotermi
nowych. 

§ 3. Pożyczki długoterminowe będą udzielane 
na następujące cele: 

a) na inwestycje, które związki komunalne po
dejmują w wykonaniu ich ustawowych za
dań, a które się nie rentują, jako to: szko
ły, szpitale, przychodnie, przytułki, drogi, 
bruki i t. p.j w wyjątkowych wypadkach, 
w miarę rozporządzalnych kredytów, mogą 
być udzielane pożyczki długoterminowe 
również na dokończenie inwestycyj rentu
jących się, o ile ich stan grozi zniszczeniem 
włożone!!o kapitału, względnie na spłatę 
zobowiązań krótkoterminowych, zaciągnię
tych przez związek komunalny na dokoń
czenie takich inwestycyj; 

b) na konwersję pożyczek krótkoterminowych, 
zaciągniętych z funduszu pożyczkowo-za
pomogowego. 

Przy ubieganiu się o kredyty długoterminowe 
na cele, wymienione w zdilniu drugiem pod lit. a) ni-



1160 Dziennik Ustaw. Poz, 564 i 565. Nr. 69. 

niejszego paragrafu, WIUlen związek komunalny wy
kazać, że wydatki na odnośne inwestycje były pre
liminowane w budżecie i pokrycie ich opierało się 
na realnych podstawach oraz, że brak funduszów na 
ich wykończenie powstał z przyczyn, nie dających 
się przewidzieć i niezależnych od związku komunal
nego. 

§ 4. Pożyczki długoterminowe będą udzielane 
w złotych w złocie przy zastosowaniu postanowień 
art. 16 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 5 listopada 1927 r . w sprawie zmiany ustroju 
pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) i oprocen
towane będą na 4 % rocznie. Udzielane one będą 
związkom komunalnym na skrypt dłużny związku 
w zasadzie bez osobnego zabezpieczenia pożyczki 
przez hipotekę albo zastaw, z wyjątkiem zabezpie
czenia na wpływach z dodatków komunalnych do 
podatków państwowych od spożycia, zużycia względ
nie produkcji oraz udziału w opłacie skarbowej od 
spirytusu, na których w szczególności będzie zabez
pieczona terminowa spłata procentów i rat amorty
zacyjnych. Przy ubieganiu się o przyznanie pożycz
ki muszą związki komunalne wykazać, iż stan ich 
gospodarki finansowej gwarantuje terminowy zwrot 
pożyczki. 

Wypłata pożyczek długoterminowych może na
stąpić zarówno naraz w całej sumie przyznanej po
życzki, jako też ratami. 

W skrypcie dłużnym, jaki ma być wystawiony 
przez związek komunalny, winien tenże związek 
przyjąć zobowiązanie, iż w oznaczonym okresie cza
su wykaże zużycie pożyczki względnie jej rat na ten 
cel, na który pożyczka została udzielona. Przepis 
ten nie dotyczy pożyczek długoterminowych, po
wstałych z konwersji pożyczek krótkoterminowych. 

W wypadku zużycia pożyczki wbrew przezna
czeniu pożyczka podlega natychmiastowemu zwro
towi, ewentualnie przez bezzwłoczne zajęcie na jej 
spłatę wpływów komunalnych, o których mowa 
w ustępie pierwszym niniejszego paragrafu. 

§ 5. Odsetki płatne są zgóry w terminach pół
rocznych każdorazowo w dniach 1 czerwca i 1 grud
nia - od każdorazowej pozostałości długu, przy
czem odsetki, należne za okres do pierwszego ter
minu ich płatności potrąca się z sumy pożyczkowej 
przy jej wypłacie. 

§ 6. Spłata pożyczek dokonywać się będzie 
w r.ównych ratach półrocznych, W terminach wymi,e
nionych w § 5, przyczem: 

1) dla pożyczek z terminem pięcioletnim 
pierwsza rata płatna będzie po upływie dwunastu 
miesięcy od daty udzielenia pożyczki, 

2) dla pożyczek z terminem dziesięcioletnim 
pierw1sza raŁa płatna będzie po, upływie psiemnastu 
miesięcy od daty udzielenia pożyczki. 

Spłacanie ratami pożyczek długoterminowych, 
powstałych z konwersji , pożyczek krótkotermino
wych, rozpoczyna się od najbliższego terminu pół
rocznego w bezpośrednio następującym roku budże
towym. 

§ 7. Od pożyczek długoterminowych, udziela
nych na podstawie niniejszego rozporządzenia, po
bierać bę.dzie PoliS/ki Bank Komunalny tytułem 
prowizji 3/4 % rocznie - niezależnie od odsetek, wy
mienionych w § 4. 

§ 8. Jeżeli w ciągu czternastu dni od terminu 
płatności nie zostaną uiszczone należności, wymie
nione w §§ 4, 6 i 7, to od zaległych sum obliczane 
będą procenty w podwójnej wysokości. Zarazem, 
na podstawie uchwały komisji, przyznającej pożycz
ki, Polski Bank Komunalny przystąpi do egzekucji" 
zaległych należności zgodnie z przepisami swego 
statutu, a w pierwszym rzędzie zajmie wpływy, 
o których mowa w ustępie pierwszym § 4. 

§ 9. Do technicznej strony udzielania poży
czek długbterminowych stosują się odpowiednie 
przepisy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 17 września 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, 
poz. 783), zmienionego częściowo rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 8 kwietnia 
1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 275), z tą zmianą, 
że sprawozdania ze stanu pożyczek długotermino
wych będzie Polski Bank Komunalny składał pół
rocznie. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

565. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIE
DLlWOŚCI 

z dnia 31 lipca ' 1931 r. 

O władzy mianująceJ,' i trybie mianowania komorni
ków sądów grodzkich w okręgach sądów apelacyj

nych w Warszawie, Lublinie i Wilnie. 

Na podstawie art. 264 § 2 prawa o ustroju są
dów powszechnych z dnia 6 lutego 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 93) zarządzam co następuje: 

§ 1. Do czasu, wydania jednolitych dla całego , 
Państwa przepisów o komornikach, obowiązywać' 
będą w przedmiocie władzy mianującej i trybu mia-, 
nowania komorników sądów grodzkich, czynnych 
w okręgach sądów apelacyjnych w Warszawie, Lu
blinie i Wilnie, następujące przepisy. 

§ 2. Kandydaci na stanowisko komornika win
ni składać podania do prezesa sądu okręgowego, 
w którego okręgu stanowisko takie jest wolnę. 

§ 3.00 podania należy dołączyć życiorys i do
kumenty, w oryginałach lub wierzytelnych odpisach, 


